manifestaciones, avisos, declaraciones de impuestos y/o cualquier otro documento necesario para una 
buena recaudación. 

Tratándose de la adquisición de departamentos, viviendas o casas destinadas para habitación del 
contribuyente, cuyo valor para efectos de calcular la base del impuesto no exceda de $423,852.00 
(Cuatrocientos Veintitrés Mil Ochocientos Cincuenta y Dos pesos 00/100 M.N.) siempre y cuando no 
sean propietarios o copropietarios de otros bienes inmuebles en el Estado, el impuesto se causará y pagará 
aplicando una tasa del 1.6% (uno punto seis por ciento). 

Para efectos de acreditar la no propiedad de otros inmuebles, bastará con que el contribuyente acompañe

[...]

declaraciones de impuestos y/o cualquier otro documento necesario para una buena recaudación. 

Tratándose de la adquisición de departamentos, viviendas o casas destinadas para habitación del 
contribuyente, cuyo valor para efectos de calcular la base del impuesto no exceda de $650,000.00 
(Seiscientos Cincuenta Mil pesos 00/100 M.N.) siempre y cuando no sean propietarios o copropietarios 
de otros bienes inmuebles en el Estado, el impuesto se causará y pagará aplicando una tasa del 1.6% (uno 
punto seis por ciento). 

Para efectos de acreditar la no propiedad de otros inmuebles, bastará con que el contribuyente acompañe